c.ií '.ni i ■

1163, 25 setiembre

h:.¡

' Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

! -i! :•••<; !•) (G.C.M.) ! ..."

.г. :-.r; -Ii '.»"!• ïi *Y ...."/• ' . i i.".V

Testes bonus uassallus salsa, amicus, bernardus

magister. oto painardus. et enricus niuecella. oliue-

rius niuecella et oliuerius ferretus contraxerunt so-

cietatem in quam ut mutuo professi sunt, oliuerius

niuecella contulit libras quadraginta. et oliuerius

ferretus libras niginti. hanc societatem ipse oliue

rius ferretus laboratum portât in naui eárici gagine

quo ipsa iuerit. in reditu in potestatem oliuerii ni-

uecelle reducere debet proficuum et capitale ad di-

uisionem capitali diducto proficuum sunt diuisuri

per medium, iurauit insuper prefatus oliuerius fer

retus se predictas libras uiginti in ipsa societate

complesse. et quod hanc societatem bona fide et le-

galiter saluabit et promouere studebit secundum te-

norem fide societatis. et quod reducet ut supra, et

quod quandiu cum ipso oliuerio ad faciendum ha-

buerit res eius et ipsius societatis quin suam deue-

nerint potestatem bonam fidem saluabit et ei uel

suo nuncio sine fraude restituet. et quod non de-

fraudabit eum per annum ultra solidos decern, quod

bona fide adtendet nisi quantum licentia eius uel

sui certi nuncii remanserit. actum in domo iohannis

scribe millesimo centesimo sexagésimo tertio uige-

simaquinta septembris indictione undécima.

Dut notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

.b, . ; Л » л " » '.Vl ux' , '■■'•V ití9

Testes qui supra in próxima precedenti carta et

eodem die et loco, professi sunt oliuerius niuecella.

et enricus gagina. se inui<

in quam oliuerius libras centum duas. et

libras quinquaginta et unam contulerunt, hanc so

cietatem enricus laboratum in uaui qua uadit. in

reditu capitali diducto proficuum per medium de-

bent partiri. ultra portât enricus de :

draginta nouem que expenderé et

per llbram et sibi lucrum

( M 3 )

\ Società commerciale tra Alberto Lercario

e Ottohe Belmusto, autorizzato dal sito padre.

1163 , 26 setiembre

с

( MCCCXXXVI )

Dichiarazione di divisione di società

tra Oliverio Nivecella ed Enrico Gagina.

1163, 25 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes petrus de marino, baldezon iordani de

porta, bononsea. et ugo de sexto, societatem con

traxerunt. albertus lercarius et oto belmnstu iussu

et auctoritate presentís patris sui behnusti. que est

librarum centum, quarum due partes alberti lerca-

rii et tercia ipsius otonis. hanc oto laboratum in

naui rufini apud sale uel quo ierit. in reditu in po

testatem alberti. proficuum et capitale ad diuisio-

nem capitali diducto proficuum per

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo

uigesimo sexto septembris. indictione undécima.

d

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes bonus uassallus salsa, oto rainaldus. dona

ros de sancto donato, et enricus niuecella. professi

inuicem sunt oliuerius niuecella et enricus gagina

quod omnem societatem quam hactenus habuerunt

inter se diuiserint. et quod quisque tiderit partem

suam. actum coram domum bernardi magtstri die

predicta ( xxv. septembris NCMCiit. )

( MCCCXXXIX )

Cauzione solidaria préstala da Odone di StaccL

verso Aimerico, pel di lui ospite Bosone.

1163, 26 settembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio.

( G. C. M. )

Testes merlo guaracus. petrus de marino, benen-

sea. iusephus iudeus. et girardus qui stetit cum wi-

lielmo nigro. ego oddo de stacione constitue me tibi

»97 898SAECVLI XII.

aimerico proprium et principalem debitorem de Ii- a bonifacius in eis habet libratas quinqué, reliquum

bris centum octo et dimidia. quas tibi debent ho

spites mei boso et. . . . abrenuncians legi qua prior

debitor prius secundo conueniendus est et laudi que

prohibuit ne ianuenses pro forico fideiubent. stipu

lant tibi sub pena dupli promitto qviod usque octa-

uam proximi pasche, 'eas tibi uel tuo misso exsol-

uam. pro sorte et pena bona pignori ut nisi sic

ex inde intrare et cetera, et faceré estimari et pos-

sidere nomine uendicionis tua auctoritate et sine

decreto etc. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo tertio, uigesima sexta septembris. indi-

ctione undécima.

( MCCGXL )

Obehto di Cormadino contralla un mutuo da Al

berto Lercario colla fideiicssione di Oberto Peiudo.

est ipsius bonifacii. et preterea de sacchis berbici-

norum facti quod est cantara uno et rotuli septua-

ginta et sacchis duobus berbicinorum cantara tres

et quinta, quod totum remanet apud ipsum wiliel-

mum in eius uolta. actum in capitulo millesimo

centesimo sexagésimo tertio, uigesima octaua se

ptembris. indictione decima.

( MCCCXLII )

Sentenza arbitramentale pronuneiata dagli arbitri

eletti Bono-Vassallo Bulferico e Filippo Bonifacio,

in controversia Ira Bono-Giovanni Guaraco , Do-

b nadeo Giudice e Grisia sua moglie.

1165 , 29 setiembre

1163, 26 setiembre

Dal notutario del Aolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.CM. )

Testes belmustus. et oto eius filio, iordanus ca-

legarius. petrus guardator. et iosephus iudeus. ego

obertus de cormadino cepi mutuo libras quadraginta

denariorum a te alberto lercario. quas tibi uel tuo

misso per me uel meum missum usque sanctum

iohannem de iunio soluam. penam dupli bona pi

gnori intrare etc. sine decreto et faceré estimari

etc. et ego obertus pezudus constituo me tibi pro

prium et principalem debitorem. ita quod nisi ut

supra soluerit. ex inde usque decern dies soluam.

penam dupli. bona pignori. intrare etc. et abrenun

cio legi qua prior prius secundo debitor conuenitur.

et legi qua me tueri possem. quod pro minori fide-

iubeo. actum in- capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo tertio, uigesima sexta septembris. indictione

undécima.

( MCCGXLI )

GUGLIELMO TORNELLO

consegna le merci aßidategli da varie persone.

1163 , 28 setiembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes wilielmus cigala, petrus de marino, et io

sephus iudeus. professus est wilielmus tornellus in

uolta sua remansisse saceos decemnouem berbici

norum cantara trigintaunum. berbicinorum cuius sunt

wilielmi tornelli cantara decern, excepto quod ipse

d

Del notulario del JVotaio di Genova Gio. Scrthl.

(G.CM.)

Arbitri ut ipsiraet dicebant inter bonura iohan

nem guaracum. et donum deum iudicem uxore sua

grisia ei in hoc commictente uices suas bonus uas-

sallus bulfericus et philippus bonifacii de libris qua

tuor minus solidi quinqué quas ipse dondedeus et

eius uxor ipsi querebant. cum in manus eorum sub

pena simili ambo compromisissent. absoluerunt ipsum

bonum iohannem de ipsis libris quatuor minus so

lidi quinqué, laudantes ut inde ulterius conueniri

uel molestan non possit ab ipso dondedeo eiusue

coniuga grisia. hoc etiam ideo fecerunt quia dum

ipse donadeus ei prefixam quereret quantitatem. id

circo quod uxor eius grisia ei prestasset sex libras

ad tres quatuor et de quatuor quinqué, quod inter

totum comprehendebat libras octo minus solidos

quinqué, de quibus ipse bonus iohannes ei soluerat

quatuor libras, dicebat ipse bonus iohannes quod ei

amplius non deberet. cum euidentem passus esset

naufragium. ex quo pro racione rerum quas porta-

uerat se dicebat non rehabuisse tantmndem. cum se

apud rapallum absentasset et ibi mensuali absentia

esset, quia similiter quamuis inde sepe esset com-

monitus ad ipsis arbitris. licet etiam ipse donadeus

testibus se probaturum obiceret. quod comunis uox

esset connautorum eius quod solummodo solidos tri-

ginta per singulum amisissent quia hoc supersedit

et neglexit probare, ipse bonus iohannes ad beatum

iacobum secessit. reuersus ipse donadeus recucurrit

et ad cónsules, et inde sententiam tulit quamuis per

ipsos arbitros nullatenus remansisset nisi per eorum

absentianr-partium quod infra terminum statutum

non iudicarunt. quia tarnen ipsi arbitri non minus

tenebantur sententiam dare ipso donadeo absente

per contumaciam, dederunt iuramentum prefato bono

iohanni manifestare sine fraude quod in itinere ille

portasset. quodue amisisset. aut quid inde sibi ullo-

modo superfuisset. et quum manifestauit quod plu

113
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res librarum decern et Septem portauit in itinere a

illo et quod inde rehabuit nisi tárenos centum quin-

quaginta de quibus non habuit ultra librarum un-

decim et solidorum quinqué, cum plus tercia ami-

sisset. et eius duas partes illius mutui reddidisset

sub pena quia inuicem ipse partes compromiserant

obseruandi eorum sententiam. absoluentes laudaue-

runt ut supra, actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo tertio, uigesima nona septembris indictione

undécima.

( MCCGXLV )

Ingone Bedello si obbliga di portar merci a ne-

goziare a Tunisi, per conto di Guglielmoto Ciriolo,

al quarto de' lucri.

1165, 7 ottobre

( MCGCXLIII )

Ual notulariu del Notaiu di Genova Gio. Seriba.

(G. СМ.)

Società commerciale

ira Stabile ed Ansaldo Garratone.

1163, 29 settembre

Dal notulario del Kotaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes limonus bucucius. ogerius pelosns. ribal-

dus de sauro et gonoardus tasca, societatem con-

traxerunt stabilis et ansaldus garraton in qua ut

mutuo professi sunt, stabilis contulit libras octua-

ginta octo. et ansaldus libras quadraginta quatuor,

hanc societatem ansaldus laboratum portât tunesim

uel quo iuerit nauis qua uadit. scilicet baldezonis

grassi et girardi. in reditu in potestatem stabilis

uel eius nuncii. ad diuisionem capitali diducto pro-

ficuum sunt per medium partituri. actum in capi

tulo millesimo centesimo sexagésimo tertio, uigesi-

manona die septembris. indictione undécima.

Licentiam ei dedit preterea stabilis de ipsa pecunia

ianuam mittendi in ea naui que sibi conuenientior

uidebit.

( MCCGXLIV )

Güguelmo Malfuastro dà a suo padre Bono-Gio-

anni quietanza de mobili e délie terre che gli avea

promesso quando lo emancipo.

1165, 3 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes rainaldus rundana. anselmus de ima. mar-

tinus de calcia. et petrus papiensis. ego wilielmus

malfuaster uoeo me quietum et solutum a te bono

iohanne malfuastro de Hbris quadringentis in mo

bilia et Hbris centum in terris, quas michi conue-

neras quando me emancipasti. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo tertio, tertia octu-

bris. indictione undécima.

Testes bernizon serra, raimundus. crispinus. et

petrus uinater. ego ingo bedellus profiteor portare

de rebus wilielmoti cirioli in seta et papiris libras

quadraginta unam et solidos sex apud tunesim inde

ianuam in potestatem wilielmoti uel eius nuncii et

non debet inde faceré expensas nisi in fornimento

pecunie. in reditu, in potestatem wilielmoti uel eius

nuncii. et capitali diducto quartam proficui habere

debet, et ipse wilielmotus in suo causimento reser-

uauit. hoc quod inde non fuerint expense, actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo tertio,

séptima octubris. indictione undécima.

( MCGCXLVI )

Società commerciale ira Lamberto Guercio

e Vassaüo Biiga.

1163, 7 oltobre

Ual notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M. ;

Testes lanfrancus galeta. guido guidonis de laude,

uiualdus enfladus et martinus de mari, professi sunt

lambertus guercius et uassallus buga contraxisse in

uicem societatem in quam ut mutuo professi sunt

lambertus contulit libras uigintiocto et Ule uassallus

libras quatuordecim. ultra portât de rebus lamberti

libras tres denarios quindecim ad quartam proficui

conuertendam in proficuum societalis. hec uassallus

in naui oliuerii guarachi apud tunesim uel quo ierit.

in reditu in eius potestatem uel ipsius nuncii. et ca

pitali diducto ut supra proficuum et omne perca-

ciuin et lucrum prospere fortune per medium diui-

suri. actum in capitulo millesimo centesimo sexagé

simo tertio, séptima octubris indictione undécima.

9°' SAECVLI XII. 902

( MCCCXLVII )

BoiA-MONDO Odoke vende una sua tenuta in Nervi

a Lanfranco Pepe , e gli dà quietanza del prezzo.

t

1163, 8 ottobre

Dai notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(P.GM.)

Testes iordanus de gisulfo. obertus de nigro. bo-

nusuassallus aduocati. et bonusuassallus de mascare,

ego boiamundus odonis cepi a te lanfranco pipere

libras centumdecem denariorum ianuensium finito

a octo el solidos sex denariorum ianuensium. finito

precio pro pecia una terre, que est in castelleto de

clapis. cui coberet inferius fossatum. superius uia. a

latere terra quondam merlonis lancee acute, a quarU

terra fi Horum quondam rolandi de Stella, quam terrain

iuris mei cum ingressu et exitu suo et omni suo

iure plenum et uaeuum uobis pro supradicto precio

uendo et trado faciendum inde proprietario nomine

a uobis et heredibus uestris aut cui dederitis quic-

quid uolueritis sine mea contradictione et heredum

meorum et omnium pro me. stipulantibus etiam

uobis sub penam dupli promitto ipsam uendicionem

nunquam amplius impediré, quin imo nobis et he

redibus uestris per me et heredes meos sicut ualue-

rit aut meliorata fuerit legitime deflendere ab omni

precio pro tota terra plena et uacua que aduersus b homine. pro euictione dupli bona que habeo et ha-

aduocatum michi laudata fuit et tradita consulatu.

in nerui uidelicet pro terra de castagneto. cui co-

heret ab una parte uia publica ab altera fralrum

tuorum. a tercia porcellorum. a quarta littus maris

et pro canneto de ponte cum uinea adherenti que

terra est super toto tabule centum et pro parte qua

bitura sum. pignori uobis subicio. ut nisi ita ob-

seruauero ex inde uestra actoritate et sine decreto

in eis que malueritis intrare possitis pro sorte et

pena et quantum hoc sit uobis faceré estimare et

possidere nomine uendicionis. possessionem predicte

uendicionis dédisse uobis profiteor. actum in pontili

idem aduocatus habebat in bosco infra uiam. quod capituli millesimo centesimo sexagésimo tertio, de-

totum plenum et uaeuum. cum ingressu et exitu suo. eimatertia octubris. indictione undécima,

et omni suo iure tibi pro supradicto integrum uendo.

faciendum inde proprietario nomine quiequid uo-

lueris tu et heredes tui aut cui dederis quiequid uo

lueritis. sine mea contradictione. et meorum here- ( MCCCXLIX )

dum. et omnium pro me. stipulanti etiam tibi sub

pena dupli promitto per me et heredes meos. hanc Anivina , figlia di Matilde e del fu Giovanni Gi-

uendicionem tibi et heredibus tuis ab omni homine с hello , e sposa di Tedisio Zulcano , cede alla sua

legittime deifendere et actorizare sicut ualuerit aut madre alcune sue ragioni mediante certe condizioni

pro tempore fuerit meliorata. pro euictione dupla e colla riserva di una somma da servirle di dote.

bona mea habita et habenda tibi pignori subicio ut

nisi ita de inde tua auctoritate et sine decreto in

trare possis in bonis meis que malueris pro sorte

et pena, et quantum hoc fuerit tibi accipias et esti-

mari facias ас nomine uendicionis possideas. posses

sionem tibi dedi ipsius uendicionis et dominium te

habere profiteor. actum in capitulo millesimo cen

tesimo sexagésimo tertio, octaua octubris. indictione

undécima.

1163, 25 ottobre

( MCCCXLVIII )

Guilia , del fu Ansaldo Gabo , vende una pezza

di terreno a' fratelli Lamberto ed Alberto Grillo ,

e loro dà quietanza del prezzo.

1163, 13 ottobre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(g.c.m:) .

Testes martinus de mari, wilielmus grata domina,

aliner deporta, conradus guardator et martinus de

calcia. ego wilia quondam ansaidi gabi. cepi a uobis

lamberto grillo et alberto fratribus. libras deeem et

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes corsus serre, ansaldus uoiadiscus. lamber-

tus ghecius. caluus. gandulfus de golizone. braide-

mus geremias. et bernizon scotus. aniuina filia ipsius

mateldis consilio propinquorum suorum ansaidi uoia-

dischi calui. lamberti guecii et gandulfi de gotizone.

J cum in uirum aeeiperet tedisium zulcani. nec ei sa-

tisfacere posset aliter e dote promissa cum matri

опте patrimonium eius obligatum habet pro suo

antefacto. donauit ipsi matri sue. si ipsa uel aliquis

per earn per totum augustum dederit libras sexa-

ginta quinqué memorato tedisio. quiequid preterea

in eius poterit patrimonio reperiri. et quod ab ea

quantitate supererit in domu qua resident que fuit

quondam iohannis de gibclla patris eius. quod si

non dederit in ipsa domu debent appreciari ei li

bras septuaginta. et residuum habere debent si uo-

luerint pro appreciatu. si non. ipsius matris sue esse

debet, cui dédit quiequid aliud est in fruge paterna,

prêter predictas libras septuaginta quas habere de

bet cum predicto uiro suo. ob quod cum ipsam

♦
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quantitatem ei mater eius absolutem dimittat iura- а

uit ipsa aniuina. hanc donacionem omni tempore

fínnaiu habere et non retractare, nee inde ullam

amplias réquisitionna factúrala per se ael aliam

personam, nisi si ipsa mater sua decesserit absque

alio filio uel filia aut eius licentia. et quod tempore

quo erit etatis inde faciet ei cartam in laude sui

iudicis. tedisius etiam similiter iurauit quod in pre-

dicta donacione nil amplius requiret ultra hoc quod

inde exceptum est. et conuenit ipsi coniugi sue se-

ptuaginta quinqué libras pro añtefacto. patre pro

minente se ad hoc consensurum in bonis suis,

actum in domu predicta millesimo centesimo sexa

gésimo tertio, uigesima quinta octubris. indictione

undécima.

( MCCCLI )

Donise vende una tenuta a Marchione di Voila,

e gli dà quietanza del prezzo.

1163, t novembre

Dal notulario del Nntaia di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

( MCCCL )

Baldijino di Ben vende una terra a Oberto Pezudo

e gli fa quietanza del prezzo.

1163, 1 novembre

Dal notulario del Notait) di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes bigotus iudex, ido picius. boleratus. et bo-

Testes ogerius nocentius. ingo nocentius. marinus

de cafiaro. et ansaldus abaialardi. ego donisis cepi

a te marchione de uolta libras ducentas triginta fi

nito precio pro toto eo quod michi laudatum est

h per consulatum placitorum et estimatum per esti-

matores pro patrimonio meo in sedimine isto in

quo sumus. faciendum inde proprietario nomine a

te et heredibus tuis aut cui dederitis quicquid uo-

lueritis sine mea contradictione et meorum heredum.

et omnium pro nobis, possessionem tibi dédisse pro-

fiteor. stipulant! etiam tibi sub pena dupli promitto

quod hanc uendicionem nunquam impediam set tibi

et heredibus tuis aut cui dederis per me meosque

heredes ab omni homine legitime deffendam et actc-

rizabo sicut ualuerit aut fuerit meliorata. pro eui-

ctione dupli bona mea habita et habenda pignori

tibi subicio. ut nisi ita obseruauero ex inde tua

actoritate et sine decreto intrare possis in bonis

nifacius panzanus. ego balduinus de ben profiteor meis que malueris. et quantum hoc fuerit tibi ac-

ceplsse a te oberto pezudo libras quinquaginla duas с cipias et facias estimari et possideas nomine uendi-

denariorum ianueasiam finito precio pro pecia una

terre que est prope domum tuam. nominatim pro

tabula una et quinqué pedibus uiuis. cui coheret

ab una parte domus tua. ab altera tresenda. ab al

tera uia. ab altera domus quondam arnaldi rubei.

infra quas coherencias pro supradicto precio tibi

uendo prefixam quantitatem. faciendum inde pro

prietario nomine a te et heredibus tuis. aut cui de

deris quicquid uolueritis. sine mea contradictione

et meorum heredum et omnium pro me. non im

pediré et ab omni homine legittime deffendere sicut

ualuerit aut meliorata fuerit. sub pena dupli stipu-

lanti tibi promitto. possessionem tibi dedi. pro eui-

ctione dupli bona que habeo et habiturus sum tibi

pignori subicio. ut nisi ita obseruauero ex inde tua d

auctoritate et sine decreto intrare possis in bonis

meis que malueris pro sorte et pena et quantum

id fuerit tibi accipias et estimari facias, ас nomine

uendicionis possideas sine mea contradictione et

omnium pro me. iurasse profiteor me hanc dona

cionem omni tempore firmam et stabilem habitu-

rum et nullatenus impediturum. et quod tempore

quo etatis ero inde tibi cartam faciam in laude tui

iudicis. ben similiter mater eius quicquid iuris in

ea habet ei oberto donauit profitendo se iurasse

amplius nil inde repetere. actum ante ecclesiam

sancti iohannis prope sançto laurentio millesimo

centesimo sexagésimo tertio, prima nouembris. in

dictione undécima.

cionis. et inde quid uelis facias sine etc. actum in

eadem domu millesimo centesimo sexagésimo tertio

prima nouembris indictione undécima.

( MCCCLII )

Fredenzone , fgäo di Martina del Molino , dà

quietanza délia dote di sua moglie Guilia figlia di

Gioanni di Testana , e le fa un aumento dotale

secondo l'uso di Genova.

1163, 1 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. С M.)

Testes wilielmus de sauro. gilius de predi, wiliel-

mus calegar. bonus iohannes de domo, et berardus

calegar. ego fredenzon filius quondam martini de

molino profiteor me habuisse de dotibus uxoris mee

guilie filie quondam iohannis de testana libras Septem

et inde me appello quietum. do itaque ei pro añ

tefacto ad habendum et tenendum pro more et con-

suetudine huius ciuitalis in bonis que habeo et ha

biturus sum quod tantundem ualeat. tado suscepit

pro sorore sua. actnm in capitulo millesimo cente

simo sexagésimo tertio, tertia die nouembris indi

ctione undécima.
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( MCCCLIII )

Guglielmo fu Gandulfo Rosso e Alguda Iterio

sua moglie vendono due pezze di terra a Lamberto

de Marino , e gli danno quietanza del prezzo.

1165, 3 novembre

a sicce. ogerius capra. et raimundus bancherius. nos

wilielmus quondam gandulfi rabei. et alguda iugales

cepimus a te wilielmo uento libras quadringentas

denariorum ianuensium. finito precio pro medietate

pro indiuiso tocius sediminis quod michi et bone

memorie fratri meo ionathe ex successione patris

nostri peruenit in ora sancti laurentii tocius in in

tegrum quod in ea ora habere uisi sumus. exceptis

edificiis super edificiariorum illis scilicet que nostra

non sunt, pro supradicto itaque precie uobis ipsam

medietatem uendimus. cum ingressu et exitu suo

et omni suo iure, faciendum inde proprietario no

mine a te et heredibus tuis aut cui dederitis quic-

quid uolueritis sine nostra contradictione et nostro-

rum heredum et omnium pro nobis, stipulanti etiam

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes merlo guaracus. oto nibius. ogerius collus.

ido uicecomes. et iordanus binzirrus. nos wilielmus

quondam gandulfi rubei et alguda quondam iterii

iugales profitemur cepisse a te lamberto de marino Ъ tibi sub pena dupli promittimus quod ipsam uen-

solidos uiginti denariorum ianuensium finito precio

pro duabus peciis terre quas habere uisi suinus in

ruscarolio in loco ubi dicitur felegaria. uni quarum

coheret terra wilielmi de felegaria ab una parte, a

duabus fossatum. a quarta terra siluagni. alteri ab

una parte fossatum. a duabus térra filiorum super-

bie. desuper terra tua. infra has coherencias ple

num et uacuum cum ingressu et exitu suo et omni

suo iure, tibi pro supradicto precio uendimus. fa

ciendum inde proprietario nomine a te et heredi

bus tuis aut cui dederis quicquid uolueritis sine

nostra contradictione et heredum nostrorum. et

omnium pro nobis, possessionem tibi dedimus. sti

pulanti etiam tibi sub pena dupli promittimus non

dicionem per nos et nostros heredes tibi et tuis

heredibus aut cui dederitis non impediemus. set ab

omni homine defiendemus sicut ualuerit aut melio-

rata fuerit. possessionem tibi dedimus. pro euictione

dupli bona que habemus et habituri sumus pignori

tibi subicimus. ut nisi ita obseruauerimus. ex inde

tua auctoritate et sine decreto intrare possis in bo

nis nostris que malueris pro sorte et pena, et quan

tum hoc fuerit tibi accipias et estimari facias ас

nomine uendicionis possideas. ego alguda faciens

hoc consilio et auctoritate propinquorum meorum

mathei pignolii. wilielmi sucipelli et rolandi fratris

eius. quantum in hoc casu. abrenuncio iuri ypothe-

carum et senatus consulto uelleiani. actum in domu

impediré immo ab omni homine supradictam uen- с eiusdem wilielmi uenli. millesimo centesimo sexa-

dicionem legitime deffendere sicut ualuerit aut me- gesimo tercio, quarta nouerabris. indictione undécima,

liorata fuerit etc. pro euictione quoque dupli bona

nostra tibi pignori obligamus. ut nisi ita obserua

uerimus ex inde in eis tua auctoritate. et sine de

creto intrare possis pro sorte et pena et quantum

hoc sit tibi facias estimari. et deinde nomine uen-

( MCCGLV )

dicionis possideas sine nostra contradictione et he- Guglielmo Vento si riconosce debitare di lire зоо

redum nostrorum. et omnium pro nobis, actum in verso Guglielmo Rosso e sua moglie Alguda, e ne

curte domas ipsorum iugalium. millesimo centesimo promette il pagamento fra due anni.

sexagésimo tertio, tertia nouembris. indictione un

décima.

Alguda consilio propinquorum otonis russi et idonis

niue abrenuncians senatus consulto et iuri ypothe-

carum. •

d

1163 , 4 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

( MCCCL1V )

Guglielmo del ju Gandulfo Rosso e sua moglie

Alguda vendono la metà di un tenimento a Guglielmo

Vento, e gli danno quietanza del prezzo.

1163, 4 novembre

Dal notulario dePNotaio di Genova Gio. Scribe.

(G.C.M.)

Testes matheus pignol. anselmus iudex, wilielmus

suzopel. rolandus frater eius. ogerius amici ogerius

Die loco et testibus eisdem. ego wilielmus uen-

tus profiteer deberé uobis wilielmo quondam gan

dulfi rubei et algude iugalibus. libras ducentas de

nariorum ianuensium. quas interdiu a uobis licentia

habita usque biennium per me uel meum nuncium

in dinariis stipulantibus uobis sub pena dupli me

soluturum promitto. pro sorte itaque et pena, subicio

uobis pignori omnia bona mea. ut nisi ita adtendero.

ex inde pro utroque 'uel altero quod malueritis.

uestra auctoritate et sine decreto intrare possitis

in bonis meis que malueritis. et quantum hoc fue

rit uobis accipiatis et faciatis estimari. , ac nomine

uendicionis possideatis. actum in domo pi'edicta.
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( MCCCLVI )
( iMCCCLVIII )

Guglielmo Rosso dà quietanza délia dote di sua

moglie Alguda , e le fa Г aumento dotale secando

la consuetudine di Genova.

1165, 4 novembre

Rinuncia e cessione per parte di Matilde vedova

di Gioanni Gibello, in favore délia loro ßglia Ani-

vina, sposa a Tedisio , di ogni sua ragione sopra

una casa , per faumento dotale fattogli dallo stesso

Gibello; e costituzione di dote.

1163, 9 novembre

Dal del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G. С. M.)

Die loco et testibus supradictis. ego wilielmus

quondam gandulfi rubei profiteor me habuisse de

dotibus algude uxoris mee inter mobiliam prius ha

bitant, et id quod cepi de terris et domibus eius

quas uendidi libras septingentas. exceptis terris illis

et domibus quas adhuc hodie ex dote eius inuicem

tenemus et habemus. et ex tot me quietum appello.

confíteor etiam quod ei dedi pro antefacto ad ha

bendum et tenendum pro more et consuetudine

huius ciuitatis libras centum in bonis quam habe-

bam et habiturus eram. pro quibus omnibus ei

obligo quod habeo in albizola et alias aut de cetero

sum habiturus.

( MCCCLVII )

Promessa con clausula pénale, passata da Guglielmo

di Volta, col consenso del suo padre Ingone, ad

Ardizone Picamilio.

1163, 9 novembre '

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes oto de caflaro. marinus de cafíaro. oto

frater eius. et specapreda. ego wilielmus de uolta

consensu presentis patris mei ingonis de uolta

tibi ardizoni picamilio stipulanti promitto penam

librarum trecentarum si aliquo casu nisi mortis im-

pedimentum contigerit quando filius meus de quo

nobiscum collocutum est iugetur filie tue de qua

similiter collocutum est. aut si coniugium illud ali-

qua alia causa remanserit. propterea omnia bona

mea et que michi pater meus consensit tibi pignori

obligo, ut nisi sic etc. pater ei in hunc modum con

sensit. actum prope paradisum sancti laurentii iuxta

domum oberti guarachi millesimo centesimo sexa

gésimo tertio nona die nouembris. indictione undé

cima.

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes gandulfus de gotizone. caluus. rolandus

affactator et geremias. ego mathelda uxor quondam

¿ iohannis de gibella. dono tibi aniuine filie mee et

remitto quicquid iuris per antefactum aut alio modo

habeo in septuaginta libris domus huius qua stamus

que fuit patris tui quas tibi concedo in dotem uiro

tuo tedisio. et tibi tedisio genero meo stipulanti sub

pena dupli promitto. quod nunquam in tempore

inde aduersus ea uel te aut uestros heredes requi

sicionen! uel molestiam faciam ullomodo. et pro ipsa

pena uobis obligo omnia mea bona, actum in eadem

domo millesimo centesimo sexagésimo tertio nona

nouembris. indictione undécima.

( MGCCLIX )

Aumento dotale costituito da Tedisio Zulcano a

с sua moglie Anivina, col consenso del di lui padre

Guglielmo.

1163, 9 novembre

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Ea die et loco et testibus. ego tedisius zulcanus

dono tibi aniuine dilecte sponse mee nomine ante-

facti. ad habendum et tenendum pro more et con

suetudine ciuitatis ianue in bonis presentis patris

mei wilielmi zulcani ipso iubente et consentiente et

que habeo et habiturus sum quod bene ualeat libras

octuaginta denariorum ianuensium. pater ei consen-

d sit. actum ut supra.

( MCCCLX )

Promessa di Guglielmo Zulcano a Matilde, di re

stituirle la casa, se fra tutto agosto pagherà una

certa somma.

1165, 9 novembre

Dal notulario del Notaio di Gbnova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Eodem die loco et testibus. ipsi matheldi stipu

lanti sub pena dupli conuenit ipse wilielmus zulcanus
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quod sí ipsa aut per earn aliquis dederit per lotum a sardinea tres pro quatuor in naui iordani de forti

augustum libras sexaginta quinqué in denariis quod

ipsam domum ei reddi faciet et omnino quietam

appellari. pro ipsa etiam pena bona sua ei pignori

obligauit etc.

sanis euntibus et redeuntibus infra mensem post,

penam dupli etc. actum in capitulo raillesimo cen

tesimo sexagésimo quarto, uigesima ianuarii. indi-

ctione undécima.

( MGCCLXr )

Ricognizione di debiti di certo Comestabolo , fatta

da alcuni a favore di diversi creditori , con pro-

messa in proprio di pagamento.

1163, 10 novembre

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Gent de deu anida ialente dathue et perede lilla

recognoscentes petro casolio et bertramo macellatori

et filio gaslie et consortibus pro comestabulo libras

quadragintasex et solidos quatuor ianuinorum mutui

uel crediti. iurarunt tactis sacrosantis euangeliis

quod facient ut ipse comestabulus. usque octauam

proxime uenientis anni noui soluerit ipsam quanti-

tatem nuncio uel nunciis eorum quod nisi fecerit

ipsimet ipsam solucionem ad eundem terminum fa

cient nuncio uel nunciis ipsorum credUorum que

uel quos cum ipsa solucione secure conducent sine

fraude usque in uillam sancti egidii. ét si nuncium

uel nuncios ad hec recipienda non uiderint. quod

eandem solucionem facient pro eis et eorum nomine

ad eundem terminum bernardo de paragia uel peire

de peschera aut ambobus uel priori aut preceptori

uel thesaurario hospitalis sancti iohannis quod estet

ad sanctum egidium. hoc iurarunt coram consulibus

ianue wilielmo deuolta. 1. pipere. amico griHo. e

guidone de lauda. Conrado bocario. rainaldo run-

dana. panzano. et idone uicecomite. ad hec testibus

conuocatis. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo tertio, décimo die nouembris indictione

undécima.

( MCCCLXII )

Prestito fatto da Pnella a Oberto Peloso.

»

1164, 20 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes merlo guaracus. gaudulfus filius wilielmi

mussi. lanfrancus bellescufe et wilielmus calige

pallii. puella prestauit oberto peloso libras quinde-

cim in tribus itineribus hoc modo, octo in naui

arlini pro libris decern apud buzeam. quatuor in

naui timonerii in prouinciam pro quinqué et in

( MCCGLXin )

Atto di manumissione fatto da Guglielmo Alinerio

in favore del di lui servo Oberto fu Pietro Caschi-

felone , mediante cento soldi pagati da Guglielmo

• VoUa.

1164, 22 gennaio

b , „ ,. -
Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes rogerius de iusta. ansaldus cintracus. ugo

scotus et astulfinus homo cintrachi. ego wilielmus

alinerii manumitto obertum quondam petri de ca-

schifelone senium meum et • a manu et potestate

mea separo, omnimodam sibi facultatem conferens

et cetera, promitto etiam tibi wilielmo de uolta ac-

cipienti pro eo. quod hanc libertatem firmam et

stabilem semper tenebo per me et heredes meos

sub pena librarum decern auvi optimi stipulanti tibi

promissa. hoc antem fació et causa dei quod liber-

tatis actor extitit et pro soldis centum quos michi

dedisti ob eius libertatem. et insuper in legalitate

с mea tibi promitto quod hanc libertatem firmam

semper habebo. ego alinerius de porta sub eadem

pena tibi wilielmo de uolta stipulanti promitto quod

faciam. ut hanc libertatem firmam habeat quousque

maior annorum uigintiquinque inde predicto oberto

cartam fecerit in laude sui iudicis. actum in pontili

capituli millesimo centesimo sexagésimo quarto, ui

gesima secunda ianuarii. indictione undécima.

( MCCGLXIV )

Mutuo contratto da Lavorante

verso Ingone Nocenzo.

1164, 25 gennaio

Dal notulario del. Notaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes rainaldus rundana. merlo guaracus. et ri-

baldus de mari, ego lauorantis cepi mutuo a te in

gone nocentio libras quindecim denariorum ianuen-

sium. quas per me uel meum missum tibi uel tuo

misso usque proximum pasca persoluam, penam

dupli tibi stipulanti promitto. bona pignori. intrare

etc. et faceré estimari et possidere nomine uendi-

cionis etc. actum in capitulo millesimo centesimo

sexagésimo quarto, uigesima quinta ianuarii. indi

ctione undécima.
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( MCCCLXV ) a hoc fuerit tibi facias estimari. et nomine uendicio-

nis possideas etc. possessionem et dominium tibi

Lavorante fa atto di consegna del fondo sociale

in merci ed in denaro, e della parte che ne spetta

ad Ingone Nocenzo.

dedi. actum coram domu wilielmi malocelli mille-

simo centesimo sexagésimo quarto, uigesimanona

die ianuarii. indictione undécima.

1164, 25 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. C. M.)

Testes rainaldus rundana. baldo rubeus. firminus.

cintracus. et ogerius panis. ego lauorantis habeo in

prouincia libras quatercentas mirgorensium. in qui-

bus ingo nocentius habet libras centum sexaginta

sex. solidos tresdecim denarios quatuor capitalis

quas teneo ad quartam proficui. hoc ad portandum

et mittendum laboratum sicut res meas, ex ipsis

habeo inter montempesulanum et sanctum egidium

piperis carricas decemnouem et brazilis sex carricas.

et nouem caricas de roca et libratas octuaginta

quinqué inter lacam et nixadram et xxxvin ferrio-

norum. et ianuam habeo libras quatiragi nia. ianuam

ualens. set in his libras quinqué ianuinorum et li

bras uigintinouem mirgorensium est de debito, de

rebus ingonis nocentii non debent fieri expense nisi

in fornimento ipsius pecunie. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo quarto, uigesima

quinta ianuarii. indictione undécima.

i"' Ч

( MCCCLXVI )

Vendita di Márchese Cimamare a Fulcone Caseína

di tavole 28 di terra in Voltri , con quietanza.

1164, 29 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G CM.)

Testes wilielmus malocellus. enricus malocellus.

conradus caseína, baldo de guilia concessa. rainaldus

de opizone. et ansaldus cebe, ego márchese cima-

maris cepi a te fulcone cascina libras nouem dena-

riorum ianuensium finito precio pro tabulis uiginti

octo terre in uulturi infra has coherencias, a dua-

bus terra tua. a tercia terra alexandrie. a quarta

cartaionie. plenum et uaeuum cum ingressu et exitu

suo et omni suo iure, et si plus est. cum uia infe-

riori. medietatem uendo ut propriam. medietatem

ut alienam. omnem autem ut propriam stipulanti

tibi ab omni homine legitime deffendere promitto

sub pena dupli sicut ualuerit aut meliorata fuerit.

pro euictione dupli bona pignori ut nisi sic ex inde

pro sorte et pena intrare possis in bonis meis que

malueris tua auetoritate et sine decreto, et quantum

( MCCCLXVII )

Márchese Cimamare vende un tenimento

a Conrado Cascina e gli dà quietanza del prezzo.

1164, 29 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Testes qui in superiori carta, et dies et locus

idem, ego márchese cimamaris cepi a te conrado

cascina solidos triginta denariorum ianuensium finito

precio pro toto eo quod habeo in bennemur casta-

netum plenum et uacuum quod michi peruenU ex

parte maniantis. facias itaque inde pro supradicto

precio nomine uendicionis quiequid uolueris tu et

heredes tui aut cui dederis sine mea contradictione.

meorum heredum et omnium pro nobis, medietatem

ut propriam. medietatem ut alienam. omnem autem

deffendere ut propriam. stipulanti tibi sub pena

dupli promitto. pro euictione dupli bona pignori.

с ut nisi sic obseruauero. ex inde tua auetoritate et

sine decreto, intrare possis in bonis meis que ma

lueris. et quantum hoc erit tibi aeeipias et estimari

facias, et nomine uendicionis possideas et cetera,

possessionem et dominium tibi dedi. actum ut supra.

( MGCCLXVIII )

Embrono si dichiara debüore di una somma verso

Tancleo Mazanello, e gliene promette il rimborso.

1164, 31 gennaio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.CM. )

Testes rainaldus rundana. iordanus deforti. aime-

ricus et gociùs. ego embronus debeo tibi tancleo

mazanello libras septuagintaquinque denariorum ia

nuensium. quas stipulanti tibi sub pena dupli dare

promitto. usque secundam festam purificacionis beate

marie, propterea bona mea tibi pignori obligo quod

nisi ita obseruauero. exinde lua actoritate et sine

decreto intrare possis in bonis meis que malueris

pro sorte et pena et quantum hoc fuerit tibi aeei

pias et facias estimari. et nomine uendicionis possi

deas etc. actum in capitulo millesimo centesimo sexa

gésimo quarto, ultima ianuarii indictione undécima.
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( МСССХХДХ ) . a tresdecim a uobis ultra hoc quod inde habueram

.r.'., un: . , o«: l.i.í.i et de accoraodacione cantara sex et rótulos sexaginta

Riba.uk» Skbajfja si rendefideiusfiore per: ObeftQ Реф4р bombicinorum. in capitulo millesimo centesimo se-

. i.. " WVsa.MfavhtQfif-.iU .Kolfa. i xagesimo quarto, quarto consulatus. indictione un-

-, oí-.-. . ¡. : ;.: •■■ ../-..o:. . ^-.^ ■ décima. •.

1164, 4 febbraio

ZM notulario del Notait) di Genova Gio. Scriba.

Testes aluemacius. ingo pueUa. iohannes grancius,

ansaldus de nigro. et olinerius de uerduno. ego ribál-

dus seraphia promitto tibi marchioni de uolta slipu-

lanti sub pena dupli. quod nisi obertus pezudus tibi

soluerit libras ducentas uigintiquinque denariorum

ianuensium pro trigintasöx oentiaria brazilis quod

ei uendidisti ad racionem librarum sex et solidorum

quinqué per centiaria. quod ego ex inde infra ter-

ciam diem dabo tibi pignus mobilie quod ultra ua-

leat libras quinquaginta et uel quo bene possis habere

illud pagamentum. et si inde eo defeceris tibi su-

plebo. et pignus illud tibi ab omni nomine legitime

deifendam. abrenuncians ei legi per quam prius se

cundo prior debitor conuenitur- et pro ipsa pena et

sorte bona mea tibi pignon obligo, ut nisi ita ad-

tendero. ex inde tua actoritate. et sine decreto in-

trare possis in bonis meis que malueris pro sorte

et pena et quantum hoc erit tibi faoias estimari et

nomine uendicionis possideas etc. actum in capitulo

millesimo centesimo sexagésimo quarto, quavi a die

februarii. indictione undécima. : , ■> .

( MCCCLXXI )

Qgerio Picdíoi, da a suo padre Matfeo quietanza

per i suoi averi mtlerni.

1164, 7 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.(G.CM.)

Testes alexander nasellus. bonusuassallus de primo,

et ansaldus de roperga. ego ogerius pignol uoco me

quiet um et solutum a te matheo pignolio pâtre meo

de libris centum quatuor cum libris sexdecim quas

habebam et racionis matris mee sicut michi pro

miseras, actum in capitulo millesimo centesimo se

xagésimo quarto, séptima februarii. indictione un

décima.

■

, (r.MCCCLXX )

Quietanza di Tancleo Mazaneüo , a тюте anche

de suoi nipoti ex fratre figliuoli d'Ingone Fariseo,

a favore delli Ospùiello e Rafaldo eredi di Gu~

glielmo Croso, délia loro porzione di fondi sociali

avuti con quest'ultimo.

1164, 4 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

.' (G.CM.)

' * . . « . ' , * • .

Testes obertus cancellarius. ansaldus de nigro. et

iohannes de prina. ego tancleus mazanellus uoco

me quietum et solutum de omni societate et acco-

mendacione mea uel fratris mei quondam ingonis

farisei. quam holim wilielmus crosus habuit. et ideo

finem et refutacionem pro me et nepotibus meis

íiliis predicti ingonis. finem et refutacionem fació

uobis hospineli et rafaldo et heredibus predicti wi-

lielmi. sub pena dupli uobis cum stipulacione pro-

mittens quod uos inde ab omni dampno et requisi

cione absoluam ab ipsis nepotibus meis. pro pena

bona pignori etc. pro societate habui libras centum

( MGCÇLXXH )

Anselmo di Barbarola rinunzia alie ragioni che.

aveva tut peculio del suo Jiglio emancipate Gioanni

per la parte che a questo puo spettare sulT eredità

paterna e materna.

1164, 7 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.CM. )

Testes merlo guaracus. iohannes grancius. lan-

francus grancius de burgo, bernizon serra, ego an-

selmus de barbarola. dono tibi iohanni quartano

filio meo emancipato pro parte tua tocius eins quod

tibi ex meis uel materais bonis peruenire potest,

omne peculium tuum et omnes res quas tu uel alius

per te hodie habes. facias itaque inde proprietario

nomine quicquid uolueris sine omni mea et meorum

heredum contradictione et omnium pro nobis, actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo quarto,

séptima februarii. indictione undécima.
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( MCCCLXXIII )

GioANNi riconosce di tener il suo peculio in pien

diritto in seguito alla rinuncia del suo padre a suo

favore , per tutto cio che ad esso puo spettare

cTeredità paterna e materna.

1164, 7 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

Eadem die et eisdem testibus. ego iohannes quar-

tanus retineo a te anselrao de barbarola pâtre meo.

peculium meum pro toto eo cpiod ex tuis uel ma-

ternis bonis michi peruenire posset, et ea que ego b

et alius pro me habet, et abrenuncians iuri quo

inhibetur pactum de futura successione. stipulanti

tibi sub pena dupli promitto quod inde amplias

non inquietabo te uel heredes tuos. et pro ipsa pena

bona mea tibi pignori subicio ut nisi sic etc.

( MCCCLXXIV )

Fendita di beni stabili fatta da Picamilio a Ribaldo

di Ginestedo, e quietanza del prezzo.

1164, 8 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba-

( G. С. M. )

Testes merlo guaracus. ansaldus de nigro. aimeri-

cus et adamonus guardator. ego picamilium cepi a te

ribaldo de ginistedo filio ribaldi de ginistedo solidos

decern denariorum ianuensium finito precio pro quinta

tocius eius pleni et uacui quod domui nostre peruenit

in ginistedo ex parte quondam matris mee. non impe

diré, ab omni hoinine defíendere sicut ualuerit. sub

pena dupli stipulanti tibi promitto. pro euictione bona

pignori ut nisi sic ex inde intrare et faceré estimari

et nomine uendicionis possidere tua actoritate et sine

decreto etc. possessionem dedi. actum in capitulo

millésime centesimo sexagésimo quarto octaua fe-

bruari. indictione undécima.

( MCCGLXXV )

Guglielmo Vento, а поте del suo ñipóte Simonetto,

dà facoltà a' soci del fit suo fratello Ogerio di traf-

ficare nella conformita che sarà data dagli altri

suoi nipoti, Ogerio e Pietro.

1164, 13 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba

(G.C.M.)

Testes magister causa, raimundus bancherius. et

poncius frater eius. ego wilielmus uentus pro simo-

a neto nepote ineo. dono eandem licentiam commu-

tandi portandi et mittendi laboratum sociis quondam

ogerii fratris mei. quam uos ogeri et petre nepotes

mei ei dederitis pro partibus uestris. actum in uacuo

mercati ciuitatis prope lapides piscium. anno mille-

simo centesimo sexagésimo quarto, decimatertia fe-

bruarii. indictione undécima.

( MCGCLXXVI )

Vendita, di beni a Olweto presso a Recco fatta da

Márchese Cimamare ad Oberto Corso , con quie

tanza. '» :>' ' *>.'•

1164, 19 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

' » « ' <l

Testes ido gontardus. enricus mazal. oto cartaieme.

albertum de custode, bon petrus. ego márchese ci-

mamaris cepi a te oberto corso libras uiginti dena

riorum ianuensium finito precio pro toto eo quod

ego et frater meus habere uisi sumus in oliueto in

partibus rechi. quod totum plenum et uacuum cum

ingressu et exitu suo et omni suo iure tibi pro su-

pradicto precio uendo et trado faciendum inde pro-

prietario nomine a te et heredibus tuis aut cui de-

deris quicquid uolueritis sine omni nostra contra-

dictione et heredum nostrorum et omnium pro nobis,

medietatem ut propriam. medietatem ut alienam.

omne autem stipulanti tibi sub pena dupli ab omni

homine legitime defenderé et auctorizare promitto

sicut ualuerit aut meliorate fuerit. pro euictione bona

pignori. ut nisi sic ex inde intrare etc. et faceré

estimari. sine decreto, et nomine uendicionis. pos

sessionem dedi. actum coram sancto iohanne millé

sime centesimo sexagésimo quarto, decimanona fe-

bruarii indictione undécima. •

( MCCCLXXVII )

Bertoloto ed Adalasia sua moglie vendono una

tenuta a Marchione Cimamare, il quale ne sborsa

il prezzo. Alda presta ßdeiussione per Vosservanza

de patti.

1164, 19 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio, Scriba.

(G.C.M.)

Testes enricus mazalus. merlo guaracus. ansaldus

de nigro. wilielmus smerigius berizo de zoeulo et

obertus rangus ac buccadanel. nos bertolotus et ada

lasia filia quondam ogerii candelerii cepimus a te
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marchione cimamaris libras quadraginta septem de- a pvo mare et consuetudine hums ciuit&tisf, tantum

nariorum ianuensium finito precio pro toto eo quod

habere uisi sumus in manenzano et ourigo iuris roei

adalasie. excepta pecia una quam uendidimus bono

iohanni uegio pro libris 1res, quod totum plenum

et uacuum cum ingressu et exitu suo et omni suo

iure tibi pro supradicto precio uendimus et tradi-

mus faciendum inde proprietario nomine a te et

heredibus tuis aut cui dederitis quicquid uolueritis

absque nostra contradictione et heredum nostrorum

et omnium pro nobis, stipulant! etiam tibi sub pena

dupli promittimus quisque pro toto. quod haue uen-

dicionem amplius non impediemus. set ab omni ho-

mine defendemus uobis et heredibus uestris sicut

ualuerit aut meliorate fuerit in consimili loco, pro

euictione dupli bona pignori habita et habenda. ut b

nisi sic ex inde tua actontate et sine decreto et

absque nostra conti-adictione et omnium pro nobis

intrare possis in bonis nostris que malueris. et quan

tum hoc erit tibi accipias et facias estimari et no

mine uendicionis possideas. ego adalasia facio hoc

consüio propinquorum meorum wilielmi smerigü et

berizonis de zoculo. abrenuncians iuri ypothecarum

et senatus consulto uelleiani et legi iulie quod do

tale predium inestimatum uetat alienari. iurauit etiam

ipse bertolotus in anima sua et predicte adalasie

coniugis sue ipsa iubente quod hanc uendicionera

omni tempore firmam et ratam habebunt, nec in

contrarium ibunt. aut de precio reclamabunt. set

quod pro eodem precio sumpto cum etatis erunt in

quod bene ualeat libras centum in bonis ipsius pet-

tris mci. et si in eis defecerit in bonis que babeo

et habiturus sum. ansaldus de lnasili accepit pro

ea. actum in ccclesia sancti lauventfi mmesimo cen

tesimo sexagésimo quarto, uigesinja terüa februarii.

indiçtione undécima.

( MGCCLXXIX )

Baldezono Fornario si sottomette a ricevere la dote

di sua nuora, Qolíobbligo di sborsare una somma

al suo ßglio Ugom , quaiora questi gUmto aHx etik

di a5 ami intenda separarsi da e$SQ. -, ,

1164, 45 febbraio

üal wtuUtrio del Notaw di Qwova Gio. Scriba.

(Q.G.H.)

Testes wilielmus cauaruncus, ingo tornelhw, gan-

dulfus usus maris, ego baldezon fornarius promitto

tibi ansaldo de brasili stipulanti sub pena dupli.

quod ego recipiam Patrimonium sororis uestre uxo-

ris ugonis filii mei. si illud michi dare uolueritis. et

quod postquam filius mens ugo habuerit annos ui-

gintiquinque et noluerit a roe separari, quod ei dabo

de roéis libras centum uel in terris uel .mobiübus.

ei facient cartam uendicionis in laude sui iudicis с et fibras duoenUs patrimonium uideficet supradictum

infra mensem postquam pecierit nisi sicut eius li-

centia remanserit. nec pretextu minoris etatis contra

ibunt. possessionem ei dédisse professi sunt, actum

in capitulo millesimo centesimo sexagésimo quarto

decimanona februarii indictione undécima, ego aida

huic uendicioni intercedens deffensionem eius tibi

stipulanti sub pena dupli promitto omnia bona mea

tibi propterea pignori obligans etc. abrenuncians se

natus consulto uelleiani et quod fideiubeo pro mi-

noribus.

si inde tanturo habuero. ut eas deinceps sibi ha-

beat. et omne proficuum, quod in eis postea acçes-

serit. pro ipsa pena bona mea uobis pignori obligo

ut nisi sic obseruauero ex inde tua actoritate et

absque decreto intrare possis in bonis meis que

malueris pro ipsa pena, et quantum ea fuerit tibi

accipias et estimari facias et nomine uendicionis

possideas sine mea contradictione et meorum here

dum ac omnium pro nobis, actum die loco et

testibus supradictis ( in ecclesia sancti laurentii

MCLXini. ххш. februarii ).

( MCCCLXXVIII )

Ugone, col consenso del di lui padre Baldezone d

Fornario, fa una donaziom alia sua moglie Adala

sia a tUolo di antefatto, od aumento dotale.

( MCCCLXXX )

Martino de Mari ed Ingone Bancherio contrattano

un mutuo da Blancardo e da Bernardo Fulcherio.

1164, 23 febbraio 1164, 26 febbraio

■

Dal notulario del Nolaio di Genova Gio. Scriba.

( G. C. M. )

Testes wifielmus cauaruncus. ingo tornellus. gan-

dulfug ususmaris. et ansaldus de brasili. ego ugo

haldeioíüs fornarii iussu jpsius baldezonis presentís

patris mei et eius auefcóritate dono adalasie uxori

mee noraine aniefacti. ad habendum et tenendum

Val notulario del Notuio di Genova Gio. Scriba.

(G.€.M.)

' |) -t . ( . . •■ • . i..'J

.-'testes obertus malocellus. bonus uassafius maza-

lis. et iohaimes busca, et ogerius pañis, nos màr>

tinus de mari, et ingo bancherius. professi sunt se

deberé blancardo et bernardo fulcherio libras quin-

quaginta sex denariorum ianuensium quas stipulan-
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tibus nobis sub pena dupli usque per totum proxi- a

mum uenturum februarii soluere promittimus am-

bobus uel alten uestrum. bona pignori. ut nisi sic

ex inde intrare et cetera et faceré estimare, et no

mine uendicionis possidere. actum in capitulo mil-

lesimo centesimo sexagésimo quarto, uigesima sexta

februarii. indictione undécima, quisque de toto te-

neatur et pro toto penam promisit.

( MCCCLXXXI )

Amico Vacca prende a mutuo da Martina de' Mari

e da Ingone Bancherio una somma da essi presa

a mutuo da Blancardo e da Bernardo Fulcherio.

1164, 26 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G. CM.)

( MCGCLXXXIII )

Testes obertus malocellus. wilielmus catalan et

rolandus guaracus. ego amicus uacca profiteer ce-

pisse mutuo a uobis martino de mari et ingone

bancherio libras quinquagintasex denariorum ianuen-

sium. quas a blancardo et bernardo fulcherio mu-

tuastis. unde stipulantibus uobis sub pena dupli

promitto quod eas ad terminum quo eas soluere

promisistis persoluam uobis uel uestro nuncio, unde

pro sorte et pena bona que habeo et habituais sum с millésime centesimo sexagésimo quarto,

uobis pignori obligo, ut nisi ita obseruauero ex inde marcii. indictione undécima,

uestra actoritate et sine decreto intrare possitis in

bonis meis que malueritis. et quantum hoc fuerit

uobis accipiatis et faciatis estimari et possideatis

nomine uendicionis. actum die et loco predicto (in

capitulo MCLxnii. XXVI. februarii ).

Gïoanni Toxico vende una tenida a Marchione

di Volta, da cui dichiara di averne ricevuto il prezzo.

1164, 2 mano

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

t

Testes merlo guaracus. guidotus torsellus. ingo

nosentius. et ansaldus de nigro. ego iohannes toxi-

cum cepi a te marchione de uolta libras quindecim

et mediam denariorum ianuensium finito precio pro

toto eo pleno et uacuo cum ingressu et exitu suo

et omni suo iure quod habere uisus sum in ma

jaseo et toto plebeio sancti martini de irculis quod

michi estimatum est libre uiginti pro dote uxoris

mee. quod fuit quondam iohannis malocelli soceri

mei. facias itaque inde proprietario nomine quicquid

uolucris tu et heredes tui aut cui dederis sine mea

contradictione etc. stipulanti etiam tibi sub pena

dupli promitto quod hanc uendicionem amplius non

impediam. immo quod sicut ualuerit aut meliorate

fuerit sub estimacione. ab omni homine detfendam

et actorizabo etc. pro euictione dupli bona pignori

etc. ut nisi sic ex inde tua actoritate et sine decreto

intrare et faceré estimari et possidere nomine uen

dicionis etc. possessionem dedi. actum in capitulo

die

( MCCCLXXXIV ;

( MCCCLXXXII )

Promessa fatta da Martino dé Mari ad Ingone

Bancherio di risarcimento delle spese e dei danni

per il suddetto mutuo.

1164, 26 febbraio

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

(G.C.M.)

Testes obertus malocellus. nicola berfogium. et

ribaldas seraphie. ego martinus de mari stipulanti

tibi ingoni bancherio sub penà dupli promitto quod

si pro supradicta manuleuacione aliquid solueris.

aut aliquod dampnum perueneris. quod hoc totum

tibi infra octo dies restituam propterea bona pignori

intrare etc. et sine decreto, actum die et loco pre-

diet is. , . ,i

Fulco Buferio e Benknca sua moglie, ed Anselmo

Buferio e sua moglie PorceUa vendono una pezza

indivisa a Sestri a Guglielmo Malocello e dichia-

rano di riceverne il prezzo.

1164, 3 marzo

Dal notulario del Notaio di Genova Gio. Scriba.

( g; c. m. )

Testes ribaldas de bonlhoma. albertus de nigrone.

refutatus iudex, rainaldus de bernizone. guido pol-

lesinus. lambertus porcus. guido Saccus, et balduinus

de arato. nos fulco. buferius et benenca iugales. an-

selmus buferius et porcella iugales. cepimus a uobis

wilielmo malocello libras sexaginta duas et sóidos

decern et octo finito precio pro duabus partibus

pro indiuiso unius pecie terre iuris matris nostre

quam habere uisa est in sexto, que est per inensu-

ram rectam tabule ducentum uigintidue super totum

cui coheret a duabus partibus terra nostra, a tercia

terra enrici amigonis. a quarta uia publica, cuius
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descripte terre duas partes pro supradicto precio a

uobis ut rem alienam uendimus faciendum inde

proprietario nomine a uobis et heredibus uestris

aut cui dederitis. quicquid uolueritis sine contra-

dictione nostre predicte matris et nostra et omnium

pro ea et nobis, stipulantibus etiam uobis sub pena

dupli promittimus. hanc uendicionem sicut ualuerit.

aut meliorate fuerit. uobis ab omni homine et pre-

dicta matre nostra eiusque heredibus et omnium

pro eis deñendere et actorizare quisque nostrum

in solidum. pro euictione dupli bona nostra habita

et habende uel pignori subicimus quisque pro toto

ut nisi sic obseruauerimus. ex inde uestra actoritate

et sine decreto et nostra contradictione et omnium

pro nobis intrare possitis in bonis nostris que ma-

lueritis in cuiuscumque in solidum. et quantum hoc b

merit uobis estimari faciatis. et nomine uendicionis

possidealis ac inde faciatis nomine uendicionis quic

quid uolueritis sine nostra contradictione et heredum

nostrorum et omnium pro

insuper iuri quo nos de pena

eo quod scienter a nobis alienam rem comperastis.

possessionem uobis dédisse profitemur. ego benenca

consilio et actoritate fratris mei balduini profitentis

se esse annorum uigintiquinque. et lamberti porci

mei propinqui. et ego porcella consilio et actoritate

propinqaomm meorum rainaldi de bernizone et

lamberti porci hanc uendicionem facimus. abrenun-

ciantes iuri ypothecarum et senatus consulto uel-

leiani. actum in ecclesia sancti mathei millesimo

centesimo sexagésimo quarto, tercia marcii. indi- с

ctione undécima.

a pâtre tuo teque et heredibus uestris quicquid

uolueritis absque nostra contradictione et nostrorum

heredum et omnium pro nobis, stipulanti etiam tibi

sub pena dupli sicut ipsa terra ualuerit aut melio

rate fuerit promitto hanc uendicionem amplius non

impediré, immo ab omni homine legitime deñen

dere et actorizare. pro euictione itaque dupli bona

mea habita et habenda pignori tibi subicio. ut nisi

sic adtendero. ex inde tua actoritate et absque de

creto, et sine mea contradictione et omnium pro

me intrare possis in bonis meis que malueris. et

quantum hoc fuerit tibi accipias et estimari facias,

ac possideas nomine uendicionis. possessionem tibi

dédisse profiteer, actum sub porticu idonis mallonis

millesimo centesimo sexagésimo quarto, octaua mar

cii. indictione undécima.

( MCCCLXXXVI )

Vendita d1una pezza di terra in Sestri , fatta da

Rainaldo ed Ermellina di Capo Giudeo , giugali

Nanfo, e da Guglielmo Nanfo e Maiordia Castagna,

a Marchione Castagna, con quietanza del prezzo.